380. *κεχρηγνότες*] -νότ' ἐς Schütz, perabsurde cum Wielando ratus Demosthenem Paphlagoni munitari se totum eius corpus per gulam apertam usque ad podicem inspecturum.

382. θ'] addidit vVelsen.

383. ἐν πόλει] sanum? Vid. commentarius.

384. ἦν ἄρ' οὐ R] οὐκ ἄρ' ἦν V et plerique.

385. *φαῦλον*] *φλαῦρον* Aldina et fortasse schol.; de qua voce vid. acuta Naberi disputatio Mnemos. 1879 p. 58 sqq. et 1899 p. 157 sqq., qui recte hoc statuit discrimen: *φαῦλον* = *mediocre, leve, facile*, *φλαῦρον malum, vile, spernendum*. Item Cobet Coll. Crit. 1878 p. 547: *φαῦλον* = *εὐτελής, φλαῦρον* = *κακὸν ἢ μοχθηρόν*. — Corrupta autem sunt verba huius versus, in cuius fine lacuna est statuenda. Verba <ἀλλὰ καλόν> addit vVelsen, melius Bergk <οὐδ' ἱλαρόν> ut Ach. 217,

379. εὖ καὶ ἀνδρικῶς] haec locutio (vel ἀνδρείως) saepius occurrit ¹⁾, item εὖ καὶ χρηστῶς ²⁾, εὖ καὶ καλῶς ³⁾.

381. τὸν πρωκτόν] praeter expectationem podicis nunc fit mentio, credo quod *πρωκτοσκόπον* nuper se praestitisset ipse Cleon ⁴⁾. A loci sensu longe aberravit alter interpres, qui annotavit: οἱ μάγειροι μετὰ τὸ ἀποσφάζαι τὰ θρίμματα εἰσθᾶσι κρεμᾶν αὐτὰ ἐκ τοῦ πατεῖλου καὶ οὕτως ἐκδέχων.

382. *Verum igitur erat illud, quod saepius audivi sed verum esse nunquam antehac persuadere mihi potui, extare quae ipso igne sint calidiora*. Nempe ὁ πανουργός Πασφλαγὼν ἤρην ἕτερον πολὺ πινουργίας μείζουσι κικασμένον, ut infra dicit cho-

rus ⁵⁾. — Imperfecti ἦν ἄρα idem est usus in Cratini verbis ⁶⁾: ἦν ἄρ' ἀληθῆς ὁ λόγος, ὡς δις παῖς γέρον ⁷⁾, cum adiectivo autem *θερμῶ* translato ⁸⁾ conferendi sunt loci tragicorum, ubi homines duri pervicaces impudentes *πύρ* vocantur vel *πυρός κρείττους, ἀναιδέστεροι*, similia dicuntur ⁹⁾. Dictum hoc populare etiam a Pausania ¹⁰⁾ respicitur.

383. ἐν πόλει] hoc si sanum est, non in arce nunc valet, ut in sermone quotidiano ¹¹⁾, sed articulus in chorio omissus est more poetico. Cf. ἐν τῇ πόλει vs. 477.

384 sq. De corruptis his verbis vid. annot. crit., et de usu adiectivi *φαῦλου* ¹²⁾ vid. vs. 213 alibi ¹³⁾.

¹⁾ Vesp. 153, 450 Thesm. 656 Plat. Cratyl. 440 d Leg. 855 a Charmid. 160 d etc. — ²⁾ Eocl. 638. — ³⁾ Plat. Conviv. 184 a etc. — ⁴⁾ Vid. ad vs. 878. — ⁵⁾ Vs. 684. — ⁶⁾ Fr. 24. — ⁷⁾ Praeterea vid. ad Vesp. 183. — ⁸⁾ Vid. Ach. 119 Vesp. 918 Thesm. 735 Plut. 415 Amphid. fr. 33 etc. — ⁹⁾ Soph. Philoct. 927 Oed. R. 177 Eur. Andr. 271 Hec. 608 fr. 432 (Ar. Lys. 1015). — ¹⁰⁾ VII 12 § 2. — ¹¹⁾ Vid. ad Nub. 69. — ¹²⁾ Si *φαῦλον* sincera est lectio. — ¹³⁾ Ach. 215 Vesp. 656 etc.